ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

 ГОРНО-АЛТАЙСК
КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

                ЧЕЧИМ

от «___» _______ 2024 года № ___

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Устав муниципального

образования «Город Горно-Алтайск»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город

Горно-Алтайск», принятым постановлением Горно-Алтайского городского

Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил:

Статья 1

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Горно-

Алтайск», принятый постановлением Горно-Алтайского городского Совета

депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1, следующие изменения:

1) статью 44 дополнить частью 7 следующего содержания:

«Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное

должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее

муниципальную должность, освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от

него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».»;

2) часть 5 статьи 82 дополнить абзацем вторым следующего

содержания:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=53516
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&dst=100110

2

«Мэр города освобождается от ответственности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от

него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».».

Статья 2

Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике

Алтай в течение 15 дней со дня его принятия.

Статья 3

Настоящее Решение, после его государственной регистрации, вступает

в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Горно-Алтайского

городского Совета депутатов                                                       Ю.В. Нечаев

Мэр города Горно-Алтайска                                              О.А. Сафронова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&dst=100110